
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LIVIA GERESCHI  

Via Sant’Antonio, 3 – 56010 PONTASSERCHIO  

Tel. 050 859311   

e.mail: piic83500e@istruzione.it pec: piic83500e@pec.istruzione.it  

CODICE FISCALE 93049600500  

sito web: www.comprensivogereschi.edu.it  

 
 

 

 

Al Sito 

All’Amministrazione trasparente 

 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 

– Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

 
PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA nell’ambito della selezione interna per il 

conferimento di n. 1 incarico individuale di figura di supporto al progetto autorizzato con nota prot. 

AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 

CUP: C14D24000590007  

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-260  

TITOLO: OPPORTUNITA’ PER CRESCERE  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che, ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati”; 

 

P
IIC

83
50

0E
 -

 A
B

08
3C

3 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
84

58
 -

 1
1/

11
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da SANDRA FORNAI



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LIVIA GERESCHI  
Via Sant’Antonio, 3 – 56010 PONTASSERCHIO  

Tel. 050 859311   

e.mail: piic83500e@istruzione.it pec: piic83500e@pec.istruzione.it  

CODICE FISCALE 93049600500  

sito web: www.comprensivogereschi.edu.it  

 
 

 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento economico del 

personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e ricerca 

2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 49 del 12/02/2024; 

VISTO il Regolamento(UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

    VISTO il Regolamento(UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO il Regolamento(UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN 

Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, che punta a migliorare l’inclusività e 

l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 

permanente, e l’obiettivo specifico: ESO4.6 che mira a promuovere la parità di accesso e di completamento 

di un’istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, 

dall’educazione e cura della prima infanzia, attraverso l’istruzione e la formazione generale e professionale, 

fino al livello terziario e all’istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini 

dell’apprendimento per tutti e l’accessibilità per le persone con disabilità (FSE+); 

VISTO l’accordo di partenariato Italia 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva 

l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a 

titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 

"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 

percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle 

risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti 

(UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021; 

 

 

P
IIC

83
50

0E
 -

 A
B

08
3C

3 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
84

58
 -

 1
1/

11
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da SANDRA FORNAI



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LIVIA GERESCHI  
Via Sant’Antonio, 3 – 56010 PONTASSERCHIO  

Tel. 050 859311   

e.mail: piic83500e@istruzione.it pec: piic83500e@pec.istruzione.it  

CODICE FISCALE 93049600500  

sito web: www.comprensivogereschi.edu.it  

 
 

 

VISTO l’Avviso prot. 59369, 19/04/2024, “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023- 2024 e 2024-2025 - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”; 

VISTO le candidature di questa Istituzione scolastica all’Avviso sopracitato codice 2371 protocollate con n. 

8010 del 30/10/2024 e n. 8134 del 04/11/2024; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto in oggetto; 

VISTO l’Avviso prot. 7797  del 25/10/2024 per l’avvio della selezione di n. 2 figure di supporto operativo 

per il progetto in oggetto; 

VISTO che sono pervenute due uniche candidature; 

RITENUTO con il verbale di valutazione del 11/11/2024, di considerare pienamente rispondente alle 

esigenze specifiche richieste dal progetto e alle competenze e professionalità richieste dall’Avviso il CV 

delle docenti Ciardiello Cinzia e Sbragia Federica ; 

RITENUTO di considerare definitiva la graduatoria in quanto pervenute istanze di partecipazione in numero 

strettamente sufficiente alle esigenze della scuola e per tanto non è prevedibile la presentazione di istanze di 

ricorso; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P
IIC

83
50

0E
 -

 A
B

08
3C

3 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
84

58
 -

 1
1/

11
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da SANDRA FORNAI



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LIVIA GERESCHI  

Via Sant’Antonio, 3 – 56010 PONTASSERCHIO  

Tel. 050 859311   

e.mail: piic83500e@istruzione.it pec: piic83500e@pec.istruzione.it  

CODICE FISCALE 93049600500  

sito web: www.comprensivogereschi.edu.it  

 
 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione della Graduatoria Definitiva relativa all’avviso ad evidenza pubblica per la selezione di n. 

2 figure di supporto operativo per il progetto autorizzato con nota prot. AOOGABMI. n. 83244 del 

12/06/2024 

- Titolo del Progetto: OPPORTUNITA’ PER CRESCERE. 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

Candidati Punteggio 

CIARDIELLO CINZIA 32 

SBRAGIA  FEDERICA 64 

 
Avverso il presente provvedimento definitivo, è possibile esperire rimedio giurisdizionale nei modi e nei 

termini di legge 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Sandra  Fornai 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. codice 

dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

P
IIC

83
50

0E
 -

 A
B

08
3C

3 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
84

58
 -

 1
1/

11
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da SANDRA FORNAI


		2024-11-11T12:41:14+0100
	SANDRA FORNAI




